
 

1 
 

Chráněné 
 
  
 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 4101091425 

„SPRÁVA, ÚDRŽBA, OPRAVY A PROVOZ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
OBEC PETROVICE U KARVINÉ“ 

 

Smluvní strany 

Objednatel: ČEZ Energetické služby, s.r.o. 

zastoupen: xxxxxxxxxxxx předseda rady jednatelů 

xxxxxxxxxxxx místopředseda rady jednatelů 

xxxxxxxxxxxx člen rady jednatelů 

Společnost zastupují vždy společně alespoň dva jednatelé 

sídlo: Výstavní 1144/103, Ostrava-Vítkovice, 703 00 

IČO: 27804721 

DIČ: CZ27804721 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, 
Nádražní ul. 12 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
52291 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Ostravské komunikace, a.s. 

zastoupen: Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva 

sídlo: 

 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČO: 25396544       

DIČ: CZ25396544 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

Komerční banka, a.s. 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
1886 

 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“ nebo „strany“ a samostatně „smluvní strana“ nebo „strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ke Smlouvě o dílo č. 4101091425 ze dne 15.12.2014, 
(dále jen „smlouva“) tento dodatek č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek“). 

 

 

 

 
 



 

2 
 

Chráněné 
 
  
 

Článek I. 

Účel dodatku 

1.1. Dodatek je uzavírán za účelem úpravy a aktualizace smluvních ujednání. 
 
 

Článek II. 

Změny a doplnění smlouvy 

2.1. Stávající znění čl. IX POVINNOSTI ZHOTOVITELE se doplňuje o odst. 21 v 
následujícím zněním: 

APLIKACE VO 

Zhotovitel je povinen zapisovat do aplikace VO veškeré zásahy a opravy na zařízení 
VO. V této aplikaci VO je Zhotovitel také povinen vyplnit veškeré povinné údaje, které 
souvisí se zaslaným hlášením o poruše na zařízení VO. Rozsah a množství 
požadovaných informací může být změněno dle požadavků Objednatele. Aplikace VO 
pro evidenci a hlášení poruch je přístupna na internetových stránkách: 
https://osvetleni.cezes.cz. 

Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení e-mailového hlášení o nové poruše 
provést její přijetí pomocí aplikace VO. 

Zhotovitel je povinen provést zápis o jakémkoliv zásahu na zařízení VO do aplikace 
VO, a to nejpozději do tří pracovních dnů od jeho provedení. Každý zásah musí být 
přiřazen ke konkrétnímu dotčenému světelnému místu nebo rozvaděči. 

Zhotoviteli bude zřízen přístup do aplikace VO Objednatelem a budou mu e-mailem 
předány přihlašovací údaje osobou zastupující Objednatele ve věcech technických a 
realizačních osobě zastupující Zhotovitele ve věcech technických a realizačních. 

Zhotovitel je povinen Objednateli předat seznam pověřených osob pro přístup 
k aplikaci VO a ke sdíleným datům Objednatele. 

 

2.2. Stávající znění čl. X PLATBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY odst. 1 se v plném rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním: 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude měsíčně platit zhotoviteli na jeho účet 
za výkon činností souvisejících s provozem a správou systému VO: 

- Ode dne účinnosti tohoto dodatku 1.1.2023 dohodnutou smluvní cenu ve výši x Kč 
bez DPH. 

DPH bude stanovena podle právní úpravy platné v době vystavení faktury – 
daňového dokladu (dále faktury). 

Dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady na realizaci předmětu plnění. 
Smluvní cena nezahrnuje náklady na materiál (součástky, nátěrové hmoty apod.). 

Jelikož VO je objednatelem částečně využíváno k jeho ekonomické činnosti a 
předmětem této smlouvy je i provádění stavebních a montážních prací, smluvní 
strany se dohodly, že na veškeré dodávky, které jsou předmětem této smlouvy 
bude v souladu s § 92e, odst. 2) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění 
přenesena daňová povinnosti na objednatele a zhotovitel na daňovém dokladu 
uvede text: „daň odvede zákazník“. 

 

 

 

 



 

3 
 

Chráněné 
 
  
 

2.3. Stávající znění čl. X PLATBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY odst. 3 se v plném rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním: 

Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle platného právního řádu ČR. Právo 
fakturovat vzniká zhotoviteli vždy první kalendářní den následujícího měsíce za měsíc 
předcházející. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od data doručení faktury na e-mailovou 
adresu uvedenou níže. Kromě toho mu 

Faktura zhotovitele musí vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle § 11 odst. 
1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, podle § 435 ObčZ, a kromě 
toho zejména číslo smlouvy objednatele a číslo bankovního účtu zhotovitele. 

Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od data doručení faktury na e-mailovou adresu 
uvedenou níže. 

Faktura musí být vystavená elektronicky ve formátu, který je v souladu s evropským 
standardem elektronické faktury (podmínky a technická specifikace viz 
https://www.cez.cz/isdoc) nebo ve formátu PDF (ideálně „generované PDF/a“ z důvodu 
archivace a minimalizace datových objemů), přičemž každý takto vystavený doklad 
bude s přílohou/přílohami tvořit jeden dokument.  
E-mailová adresa pro příjem PDF faktur je podatelna@cez.cz. 

 

2.4. Stávající znění čl. XVI ZMOCNĚNÍ A OZNAMOVÁNÍ odst. 2 se v plném rozsahu 
nahrazuje následujícím zněním: 

Odpovědnými osobami za objednatele jsou: 

ve věcech obchodních: Telefon E-mail 

xxxxxxxxxxxxx 
jednatel pověřený řízením úseku Správa 
společnosti 

x xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
vedoucí oddělení Nákup 

x xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 
specialista nákupu 

x xxxxxxxxxx 

ve věcech technických a realizačních:   

xxxxxxxxxxxx 
vedoucí odboru Realizace osvětlení 

x xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 
specialista osvětlení 

x xxxxxxxxxx 

pro zadávání poruch veřejného 
osvětlení: 

  

centrální energetický dispečink 596 903 777 
596 903 771 
596 903 772  
602 585 231 
721 085 311   

ced.es@cez.cz 

Odpovědnými osobami za zhotovitele jsou: 

ve věcech obchodních: Telefon E-mail 

xxxxxxxxxxxxxx 
vedoucí obchodního oddělení 

x xxxxxxxxxxxx 

ve věcech technických a realizačních:   

xxxxxxxxxxxxxx x xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx x xxxxxxxxxxxxx 

Kontakt na dispečink 24 hod: 
596 622 922 
602 571 160 

dispecink@okas.cz 



 

4 
 

Chráněné 
 
  
 

2.5. Smlouva se doplňuje o čl. XVIII OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ v následujícím 
zněním: 

1. Smluvní strany jsou při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), („Nařízení“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „ZZOÚ“). 

2. Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, 
uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů dle čl. 28 odst. 3 
Nařízení a ZZOÚ. 

3. V rámci plnění této smlouvy Objednatel může Zhotoviteli zpřístupňovat i jiné 
důvěrné informace, zejména obchodní tajemství ve smyslu § 504 ObčZ, informace 
výslovně označené za důvěrné a další informace mající důvěrnou povahu 
s ohledem na jejich obsah. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli 
veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany důvěrných informací 
v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran uvedenými 
níže.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodní a technické informace včetně 
specifikací, plánů, výkresů, vzorů, vzorků apod., jakož i jiné informace a materiály, 
které mu Objednatel svěří nebo které Zhotovitel od Objednatele v průběhu plnění 
smlouvy získá, bude udržovat v tajnosti, nezveřejní v rámci textu smlouvy 
v registru smluv bez předchozího písemného souhlasu, nevyužije je ke svému 
finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch třetí osoby, nezpřístupní je třetím 
stranám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a nepoužije tyto 
informace a materiály k jiným účelům než k plnění této smlouvy.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel může důvěrné informace poskytnout třetí osobě (příjemci) jen na 
základě písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel je povinen zavázat příjemce 
k povinnosti utajení důvěrných informací Objednatele, které mu poskytne, 
minimálně ve stejném rozsahu, jako je zavázán Zhotovitel sám vůči Objednateli.  

7. Objednatel bude udržovat v tajnosti, a s výjimkou případů dle ustanovení odstavce 
následujícího, nesdělí kterékoliv třetí straně informace nebo údaje označené 
Zhotovitelem jako důvěrné, s výjimkou použití takových informací nebo údajů pro 
účely stanovené touto smlouvou, zejména pro účely zajišťování provozu, údržby 
nebo pro účely rekonstrukce zařízení, výcviku a přípravy jeho obsluhy, a to i 
v případě jejich zajišťovaní třetí stranou. 

8. Objednatel je oprávněn bez souhlasu Zhotovitele sdělit v nezbytném rozsahu 
informace označené Zhotovitelem jako důvěrné, které pro účely této smlouvy: 

a. budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně finančních 
nebo jinými úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním díla, 
pokud jsou oprávněny tyto informace vyžadovat; 

b. budou vyžadovány konzultantem (konzultanty) nebo jinými třetími stranami 
zúčastněnými na smlouvě, a Objednatel zajistí, aby tyto třetí strany byly 
seznámeny s povinnostmi týkajícími se obchodního utajení podle tohoto 
ustanovení a byly zavázány k jejich plnění. 

9. Povinnost ochrany důvěrných informací potrvá po dobu určenou smluvní stranou, 
které tyto informace patří. Pokud tato smluvní strana lhůtu neurčila, trvá povinnost 
ochrany důvěrných informací po celou dobu trvání jejich důvěrné povahy.  

10. Dále uvedené informace jsou vyloučeny z povinnosti utajování důvěrných 
informací obou smluvních stran: 



 

5 
 

Chráněné 
 
  
 

a. informace, které jsou nebo se již staly veřejně známými bez zavinění 
přijímající smluvní strany; 

b. informace, které již byly v držení přijímající strany před přijetím od druhé 
smluvní strany; 

c. informace, které přijímající smluvní strana legálně obdržela od třetí strany. 

11. Po ukončení smluvního vztahu může každá ze smluvních stran žádat od druhé 
smluvní strany vrácení všech poskytnutých materiálů, potřebných ke Zhotovení 
díla, obsahující důvěrné informace, a druhá smluvní strana je povinna tyto 
materiály včetně jejich případně pořízených kopií neprodleně vrátit. 

 

2.6. Smlouva se doplňuje o čl. XIX ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM 
VZTAHU A COMPLIANCE SOUČINNOST v následujícím znění: 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat etické principy, zákony, pravidla 
a způsoby chování, které plně odpovídají Etickému kodexu Skupiny ČEZ a její 
politice dodržování právních a etických zásad v podnikání. Zhotovitel se seznámil 
se Závazkem etického chování, který je dostupný na internetových stránkách 

HTTPS://WWW.CEZ.CZ/CS/PRO-DODAVATELE/ZAVAZEK-ETICKEHO-
CHOVANI. Zhotovitel bude Závazek etického chování dodržovat při plnění této 
Smlouvy i případné Zvláštní smlouvy, a to i ve vztazích se třetími osobami. 

2. Bez ohledu na výše uvedené,  

i. zaměstnanci Zhotovitele nejsou povinni individuálně podepsat souhlas 
s dodržováním Závazku etického chování, Zhotovitel se však tímto zavazuje 
zajistit dodržování Závazku etického chování jeho zaměstnanci; 

ii. Zhotovitel není povinen dodržet požadavky Závazku etického chování v případě, 
pokud by jeho dodržení způsobilo porušení povinnosti mlčenlivosti, kterou má 
Zhotovitel vůči třetím osobám;  

iii. Závazek etického chování nesmí znemožnit Zhotoviteli, aby se domáhal svých 
práv z této Smlouvy či Zvláštní smlouvy;  

iv. Zhotovitel bude uchovávat záznamy ohledně jeho plnění pro Objednatele ze 
Skupiny ČEZ způsobem u Zhotovitele obvyklým;  

v. Zhotovitel vynaloží přiměřené úsilí vyhovět odůvodněným požadavkům auditorů 
Skupiny ČEZ na přístup k záznamům vztahujícím se k plnění Zhotovitele pro 
Objednatele, ale nebude nucen porušit své standardní postupy pro přístup 
k záznamům; stejně tak Zhotovitel neposkytne Objednateli ze Skupiny ČEZ nebo 
jejím auditorům fyzický přístup do svých záznamů či své sítě; 

vi. ustanovení Závazku etického chování, týkající se práv duševního vlastnictví a 
vracení důvěrných informací se neuplatní, tj. budou se řídit pouze: Smlouvou, 
uzavřenou mezi Objednatelem ze Skupiny ČEZ a Zhotovitelem v den/době 
uzavření Smlouvy nebo Zvláštní smlouvou;  

vii. žádné ustanovení Závazku etického chování neznemožní Zhotoviteli pracovat pro 
soutěžitele Skupiny ČEZ, při dodržení interních pravidel Zhotovitele o konfliktu 
zájmů a při dodržení smluvních závazků Zhotovitele vůči Objednateli a Skupině 
ČEZ; 

viii. povinnost dodržovat legislativu ohledně praní špinavých peněz se na Zhotovitele 
vztahuje v rozsahu legislativy, které Zhotovitel podléhá. 

3. V případě porušení Závazku etického chování podstatným způsobem je 
Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, přičemž odstoupení od Smlouvy je 
jediným nárokem plynoucím Objednateli z takového porušení Závazku etického 
chování Zhotovitelem.   

4. Objednatel prohlašuje, že Společnosti Skupiny ČEZ ve svém podnikání prosazují 
strategii udržitelného rozvoje, jejíž nedílnou součástí jsou i zásady etického 
podnikání. Stejná očekávání spojují i se svými dodavateli a obchodními partnery. 

https://www.cez.cz/cs/pro-dodavatele/zavazek-etickeho-chovani
https://www.cez.cz/cs/pro-dodavatele/zavazek-etickeho-chovani


 

6 
 

Chráněné 
 
  
 

K naplnění této strategie a zásad uplatňuje mateřská společnost ČEZ, a. s., se 
sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČO: 45274649, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1581, i 
odpovídající postupy kontroly a ověřování.  

5. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly, že ve 
věcech součinnosti při dodržování pravidel k zajištění souladu činností s etickými 
zásadami a způsoby chování v podnikání podle odstavců XIX.1 a XIX.2 této 
smlouvy, zejména ke komunikaci, zjišťování a ověřování, jsou oprávněni: 

a. Za Zhotovitele: osoba oprávněná jednat ve věcech obchodních  

b. Za Objednatele: určený zaměstnanec útvaru corporate compliance společnosti 
ČEZ, a.s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČO: 45274649, tel.: 
+420 211 042 561, e-mail: compliance@cez.cz           

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením dodatku č. 1 si vzájemně písemně 
odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.   

Zhotovitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
smlouvy.   

O uveřejnění v registru smluv bude zhotovitel e-mailem informovat druhou smluvní 
stranu bezodkladně zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv.      

3.3. Tento dodatek č. 1 je vystaven v elektronické podobě v pdf formátu, podepsán 
smluvními stranami zaručeným elektronickým podpisem. 

3.4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran, přičemž smluvní strany shodně prohlašují, že se podmínkami 
uvedenými v tomto dodatku č. 1 řídily na základě oboustranného souhlasu smluvních 
stran již od 1.1.2023. 

 
V Ostravě dne      V Ostravě dne  

 

Za OBJEDNATELE     Za ZHOTOVITELE 

 

 

 

__________________________________  ____________________________ 

       Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva 

  Ostravské komunikace, a. 
 

 

__________________________________   

             
ČEZ Energetické služby, s.r.o.       


